MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS AVANÇADO JOSÉ DE FREITAS
Rua Herculano da Rocha S/Nº – Bezerro – José de Freitas – PI CEP. 64.110-000

Fone: (86) 9407-8731 | Endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br/josedefreitas

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA O EDITAL Nº 08, DE 25 DE

AGOSTO DE 2021 – DG/IFPI/CAJFR

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS AVANÇADO JOSÉ DE FREITAS DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), RESOLVE:

1 - Prorrogar até o dia 07/09/2021 o prazo das inscrições do processo seletivo de alunos

para o preenchimento de 100 vagas no Curso de Extensão “PRÉ-ENEM- DG/IFPI/CAJFR;

2 - Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no referido Edital, conforme

apresentado abaixo:

CRONOGRAMA

CRONOGRAMA DO EDITAL DE SELEÇÃO DO PRÉ-ENEM

ATIVIDADE DATA

Inscrições De 01 a 07/09/2021

Análise dos rendimentos escolares 08/09/2021

Divulgação do resultado final 09/09/2021

Matrícula dos candidatos aprovados De 10 a 13/09/2021

Início das aulas 14/09/2021

Encerramento das atividades 04/11/2021

José de Freitas (PI), 01 de setembro de 2021.

JOSÉ DOS SANTOS DE MOURA
Diretor Geral do IFPI – Campus Avançado José de Freitas

(Assinatura no original)

1

mailto:reitoria@ifpi.edu.br

	O DIRETOR GERAL DO CAMPUS AVANÇADO JOSÉ DE FREITAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), RESOLVE:
	2 - Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no referido Edital, conforme apresentado abaixo:
	1